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Krásné jaro, pohodu v duši  
a veselé Velikonoce 
Vám jménem úřadu  
a celého zastupitelstva 
přejí 
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Úvodem bych Vám chtěl popřát vše dobré v letošním roce, hodně 
zdraví, pohody a spokojenosti. Zároveň bych chtěl ze srdce poděko-
vat Vám všem, kteří jste nejenom v  loňském roce přispěli k tomu,  
aby naše městská část byla hezčí a lépe se nám v ní všem žilo. Podí-
leli jste se na pořádání a organizování kulturních, společenských  
i sportovních akcí. A že jich v loňském roce opravdu nebylo málo.  
Vám všem ještě jednou jménem svým i všech zastupitelů a zaměst-
nanců ÚMČ Brno-Kníničky děkuji.
Blíží se čas velikonočních svátků a období masopustu je již téměř 
v polovině. Mnozí z nás mají toto období spojené jen s pomlázkou  
a Velikonočním pondělím. Přestože jsou Velikonoce nejdůležitěj- 
ším křesťanským svátkem, mnohdy lidé netuší, jaké dny pašijový 
týden skrývá. Připravují se na ně v  předchozích 40 denním post- 
ním období. Protože se Velikonoce slaví na jaře, jsou mnohdy úzce 
spojeny s dřívějšími pohanskými zvyky. V následujících pár řádcích 
a odstavcích bych Vás chtěl přesvědčit o tom, že Velikonoce nejsou 
jen o jednom (půl) dni.
Velikonoční týden začíná Květnou nedělí (někdy také Beránkovou 
nebo Palmovou), na počest vstupu Ježíše do Jeruzaléma. Zdobí se při 
ní kříže a dveře květinami a v některých vesnicích se konají průvody 
s  věnci a palmovými ratolestmi (kočičkami nebo vrbovými větvič- 
kami). Při bohoslužbách se předčítají takzvané pašije (z  latinského 
pasio – utrpení nebo zpráva o umučení Ježíše Krista). Mělo by se no- 
sit nové oblečení (aby lidé vykvetli). V domácnostech by se nemělo 

nic péct – zapekly by se i květy na stromech a nebyla by žádná úroda. 
Dle pranostik: Nečas na Květnou neděli, není pro rok dobré znamení.
Následuje Modré pondělí, kdy se dle tradice nepracuje, nechodí  
se do práce a lidé se oblékají do modrých a fialových šatů. Název 
vznikl z německého blau = modrý nebo také i podnapilý či neschop-
ný práce. Hospodyně by měly začít velký úklid. Kolik dešťů před 
Velikonocemi, tolik dešťů v srpnu.
Šedivé úterý (též Žluté úterý), podle toho, zda venku svítí sluníčko 
nebo je zataženo. Šedivé může být také odvozeno od toho, že je dnem 
pokračujícího velkého jarního úklidu a vymetání prachu a pavučin.
Škaredá středa (Sazometná nebo Smetná) je dnem zrady a smutku, 
kdy Jidáš prodal Ježíše za 30 stříbrných a podle pověsti se na něj 
mračil a škaredil. Někdy je mylně zaměňována za popeleční středu 
(tou začíná postní doba). Pro křesťany začíná tímto dnem třídenní 
půst. Dle pověr by se tento den neměl nikdo mračit, aby se pak ne-
mračil každou středu po celý rok. V domech se vymetají saze z ko-
mínů a pečou se jidáše – sladké pečivo, které se snídá na Zelený 
čtvrtek. Jaké počasí o popeleční středě, takové se drží po celý rok.
Prvním dnem, kdy se připomíná Ježíšovo třídenní utrpení a vzkříše-
ní je Zelený čtvrtek (Plačtivý čtvrtek). Připomínáme si poslední 
večeři s Kristovými učedníky. Název vznikl pravděpodobně záměnou 
německých slov grein (pláč) a grún (zelený). Večer přestanou zvonit 
všechny zvony a až do Bílé soboty je jejich zvuk nahrazen řehtač- 
kami a hrkačkami. Měly by se jíst zelené pokrmy z  jarních bylinek 

Jaro dělá pokusy, vystrkuje krokusy. Dříve, než se vlády chopí, vystrkuje periskopy. Než se jaro osmělí, vystrkuje podběly.                                                                

Zdeněk Svěrák, Jaroslav Uhlíř
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, ČTENÁŘI ZPRAVODAJE

 Lenka Ištvanová Petr Juránek Miroslava Keprtová
 starostka místostarosta  místostarostka
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symbolizující jaro a zdraví (kopřiva, špenát, pažitka). Byl to den, kdy 
byli hříšníci opět přijímáni do církve a jsou to slzy jejich pokání  
a možná i radosti z návratu do křesťanské komunity. Dle moravské 
tradice si mají děti svázat šáteček do uzlíčku, povyskočit před členem 
rodiny a říci: Hopsačko, přišel jsem k Vám na Zelený čtvrtek. Měly by 
poskakovat tak dlouho dokud do něj něco nedostanou. Dle pranos-
tiky pro tento den: Co je na Zelený čtvrtek vyseto, vše se vydaří.
Velký pátek je dnem utrpení a ukřižování Ježíše. Podle evangelií 
zemřel na kříži ve 3 hodiny odpoledne. Přibližně v tento čas se schá-
zí věřící k zvláštní bohoslužbě. V tento den se podle pověry nesmí 
„hýbat se zemí“. Zároveň by se nemělo prát prádlo, protože by se 
pralo v Kristově krvi. Otevírají se poklady, z puklin v zemi vychází 
světlo a dějí se zázraky. Neměly by se půjčovat žádné věci, aby ne-
byly očarovány. Liturgickou barvou tohoto dne je červená. Omyjte 
se studenou vodou pro zdraví a pokud máte domácí zvířata, tak i je. 
Velký pátek deštivý, dělá rok žíznivý. Kdo na Velký pátek orá, tomu 
se chleba nedostává.
Dnem ticha a očekávání je Bílá sobota. Její název se odvozuje od 
barvy roucha novokřtěnců, liturgickou barvou je bílá. Křesťané opla-
kávají Ježíše. Bílá barva symbolizuje čistotu, naději a také nový život. 

Večer se opět rozezní zvony, které se vracejí z Říma. Světí se veliko-
noční oheň a svíčky. Začíná se s pletením pomlázky nebo zdobením 
vajíček. Z domů se vymetal hmyz, u kostelů se pálily ohně do nichž 
lidé nosili polínka ze svých domovů. Třáslo se ovocnými stromy pro 
lepší úrodu. V bytě by nemělo viset žádné prádlo. Prší-li v noci na 
Bílou sobotu, bude málo třešní. Prší-li na bílou sobotu, bude v létě 
nouze o vodu.
Velikonoční neděle (Boží hod velikonoční) slaví zmrtvýchvstání 
Ježíše. Pro křesťany se jedná o nejvýznamnější den v roce, kdy veli-
konoční oslavy vrcholí. Zvykem je ranní návštěv kostela, rodinná 
oslava s hodováním nebo tradiční barvení vajíček. V tento den se  
také pekly a světily velikonoční pokrmy (beránek nebo mazanec). 
Část svěceného jídla se odnášela na pole, aby byla dobrá úroda.  
Je-li na velikonoční neděli jasno, bude laciné máslo.
Velikonoční pondělí (Červené pondělí) již do křesťanského veli- 
konočního týdne nepatří. Jedná se o lidovou tradici a den radosti  
a oslav. Tradicí je koledování a pomlázka, které má ženám přinést 
zdraví a mládí.
Ať slunečné dny Vám štěstí přinesou a Velikonoce dny pohody pro 
Vás jsou.

Petr Juránek, místostarosta MČ Brno-Kníničky   

Sazba poplatku: 670 Kč. 
Splatnost poplatku: 31. 5. 2024
Kdo má povinnost platit?
a) fyzické osoby přihlášené ve městě Brně k pobytu (u občanů  
ČR jde o trvalý pobyt, u cizinců stačí, aby v Brně pobývali déle než  
3 měsíce)
b) fyzické a právnické osoby, které mají na území města ve vlast-
nictví byt, stavbu určenou k rekreaci nebo rodinný dům, v němž  
není nikdo přihlášen k pobytu.
Od roku 2022 jsou poplatníky nejen fyzické, ale i právnické 
osoby, které mají ve vlastnictví nemovitost podléhající zpoplat-
nění (pro právnické osoby bylo zřízeno také speciální číslo účtu).
Ti z Vás, kteří jste ve městě Brně v postavení poplatníka několikrát 
(např. z titulu přihlášení k pobytu a zároveň z titulu vlastnictví ne-
movité věci), můžete platit poplatek v jedné souhrnné platbě na své 
rodné číslo.
Všichni vlastníci zpoplatněných nemovitostí mají ohlašovací povin-
nost, stejně jako cizinci, kteří v Brně pobývají. Poplatková povinnost 
může u jedné fyzické osoby nastat v obou případech, jak podle 
písmena a), tak i podle písmena b), může se tedy kumulovat.

Výjimku z placení mají senioři, kteří v daném roce platby dosáhli 
nebo dosáhnou věku 70 let a více.* Osvobozeny jsou také děti, 
které roce 2024 nedosáhnou 4 a více let věku.
Osvobození od poplatku z důvodu věku není třeba žádným způso-
bem dokládat.
* Pokud osobě osvobozené z důvodu věku vznikla současně poplatková 
povinnost z důvodu vlastnictví nemovité věci podléhající zpoplatnění,  
pak se osvobození na tento důvod NEVZTAHUJE a poplatek je nutné uhradit.
Osvobozeno je dále třetí a každé další dítě. Důležité upozornění 
platí pro rodiče, kteří chtějí uplatnit osvobození pro své třetí a další 
dítě, aby nezapomněli splnit ohlašovací povinnost prostřednictvím 

elektronického formuláře. Tato povinnost je podmínkou pro uplat-
nění nároku na osvobození a je nutné ji splnit nejpozději do data 
splatnosti. Pokud není splněna ohlašovací povinnost, po datu splat-
nosti nárok na toto osvobození ze zákona zaniká.

Platba za více osob
Pokud chcete bezhotovostně zaplatit za více osob v jedné plat-
bě, musíte znát rodná čísla (variabilní symboly) a zaplatit na 
městském e-shopu www.brnoid.cz. Formulář společného zá-
stupce pro společnou platbu na webu již nenajdete, tento 
způsob již zcela nahradil městský e-shop. Uhradit poplatek za 
více osob v jedné platbě můžete také při platbě na pokladně. 
Když budete chtít platit bezhotovostním převodem např. v interne-
tovém bankovnictví nebo složenkou, musíte použít jeden příkaz 
(jednu složenku) na každého poplatníka. Nevpisujte prosím rodná 
čísla do zpráv pro příjemce, taková platba se nepřiřadí automaticky!

Kdo je dále osvobozen a kde najdu formuláře a další informace? 
www.brno.cz/odpady
Zde zjistíte aktuální stav na Vašem poplatkovém účtu:
https://posoh.brno.cz/Gordic/Ginis/App/RAP05/
Mohu i v letošním roce čerpat dotaci na šalinkartu?
Ano, podmínkou pro získání dotace je zcela vyrovnaný stav předpi-
sů a úhrad na poplatku za odpad, včetně letošního roku. Nejpozdě-
ji tedy při podávání žádosti o dotaci uhraďte i poplatek za komunál-
ní odpad, aby mohla být dotace schválena. Veškeré informace 
naleznete na https://ekodotace.brno.cz/dotace/salinkarta/
Tento informační email obsahuje obecné informace a netýká se 
konkrétně Vašich úhrad.

Dobré dny přeje Odbor životního prostředí 
Magistrátu města Brna

MĚSTO BRNO ZACHOVÁVÁ VÝŠI POPLATKU ZA ODPAD VE STEJNÉ VÝŠI 
JIŽ DVANÁCTÝM ROKEM 
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BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ  
V MČ BRNO-KNÍNIČKY V ROCE 2024
Strojní předčištění místních komunikací a chodníků od posypového 
materiálu: 21. 3. 2024
Blokové čistění místních komunikací a chodníků po ukončení zimní-
ho období: 17. 4. 2024
Blokové čištění místních komunikací, chodníků a komunikací:
Termíny budou avizovány prostřednictvím webu MČ a aplikace 
MUNIPOLIS 
Čistění komunikací vnější Zákos: 16. 7. 2024           

SBĚROVÉ DNY
V MČ BRNO-KNÍNIČKY V ROCE 2024
Termíny: 
sobota 18. května od 8.00 do 12.00 hod.
sobota 15. června od 8.00 do 12.00 hod.
sobota 21. září od 8.00 do 12.00 hod.
sobota 2. listopadu od 8.00 do 12.00 hod.
Sběrné místo je na křižovatce ulic U Kaple x K Bukovinám.

S ohledem na nutné plnění platného znění zákona 185/2001 Sb.,  
o odpadech, i během sběrových dnů považujeme za nezbytné zno-
vu upozornit, že sběrové dny konané v MČ Brno-Kníničky jsou urče-
ny pouze pro sběr objemného odpadu katalog číslo 20 03 07  
(např. objemově upravený nábytek, matrace, peřiny, koberce, dětské 
autosedačky, plastový nábytek atd.) a biologicky rozložitelného 
odpadu ze zahrad katalog číslo 20 02 01 (tráva, listí, zelenina, obje-
mově upravené tj. pořezané kusy větví a kmenů maximálně o délce 
50cm), a to výhradně od občanů-fyzických osob nepodnikajících! 
Během sběrových dnů je nutné se řídit pokyny obsluhy kontejnerů 
(řidičů vozidel). Nelze zajišťovat likvidaci jiných odpadů či úklid od-
padů uložených mimo kontejnery. Další kontejner bude určen pro 
železný odpad.
Do kontejnerů na sběrových dnech tedy NELZE ODEBÍRAT např.: 
elektrozařízení či elektroodpady (např. televize, monitory, PC, ledni-
ce, pračky, rádia, sporáky, vařiče, myčky, atd.), zářivky či úsporné 
žárovky, stavební odpady (např. „stavební suť“, sádrokarton, dveře, 
okna, izolační materiály, střešní krytinu, bytová jádra, sanitární zaří-
zení, IPA atd.), nebezpečné odpady (např. obaly od barev, barvy, 
tiskařské barvy, tonery, cartridge, kyseliny, rozpouštědla, fotochemi-
kálie, pesticidy, motorové a jiné oleje, baterie, akumulátory, atd.), 
pneumatiky, autosklo a ostatní autosoučástky, sklo, papír, PET lahve.
Seznam sběrných středisek odpadů s aktuálními informacemi nalez-
nete na http://www.sako.cz/sso/seznam/

SBĚR BIOODPADU 
V MČ BRNO-KNÍNIČKY V ROCE 2024
Vážení spoluobčané, jak se tomu stalo dobrou tradicí i letos pro vás 
městská část Brno-Kníničky zajistila v pravidelných 14denních inter-
valech svoz bioodpadu. Těší nás, že se tento systém ujal a rapidně 
se u nás snížilo pálení rostlinného odpadu. 
Velkoobjemové kontejnery na bioodpad budou přistavovány na  
3 sběrová místa současně: ulice U Kaple, U Památníku a Místní.
Prosíme vás o ohleduplnost vůči ostatním, velké větve či keře 
vždy nejdříve pořežte do velikosti cca 50 cm (máme vyzkoušeno, 
že pořezáním větví motorovou pilou přímo v kontejneru, zmen-
šíte obsah vyvezeného materiálu tak, aby kontejnery mohli 
využít i další zahradníci). Děkujeme, že nám pomáháte udržovat 
pořádek kolem kontejnerů a že do nich nevhazujete jiný druh 
odpadu než bioodpad! K případnému úklidu budou u kontejnerů 
umístěny smeták a lopata. Nezakládejte úmyslně černé skládky 
odložením odpadu mimo místo a určený čas svozu. Odpad vkládej-
te pouze do přistaveného kontejneru. Pokud odpad přivezete v pyt-
lích, vysypte jej do kontejneru a pytle odhoďte do nedalekých 
kontejnerů na tříděný odpad. V případě, že kontejnery budou obsa-
hovat jiný odpad než bioodpad, hrozí, že nám tato služba nebude 
poskytována. 
Děkujeme za pochopení a přejeme příjemné chvíle strávené na vašich 
zahradách.
V případě dotazů, připomínek nebo návrhů mě neváhejte kontakto-
vat na tel. 724 150 602 nebo e-mail starosta@brno-kninicky.cz.

Lenka Ištvanová, starostka

datum den stanoviště 1 stanoviště 2 stanoviště 3
15.–18. 3. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

28. 3.–2. 4. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku
12.–15. 4. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku
26.–29. 4. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku
10.–13. 5. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku
24.–27. 5. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

7.–10. 6. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku
21.–24. 6. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

4.–8. 7. pá–po* U Kaple** Místní  U Památníku
19.–22. 7. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

2.–5. 8. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku
16.–19. 8. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

30. 8.–2. 9. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku
13.–16. 9. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku
27.–30. 9. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

11.–14. 10. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku
25.–29. 10. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

8.–11. 11. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku
22.–25. 11. pá–po* U Kaple Místní  U Památníku

* odvoz kontejnerů bude probíhat v pondělí v dopoledních hodinách
** z důvodu konání Mladých hodů, bude kontejner umístěn v prolu-
ce mezi domy K Bukovinám 9 a 11. 

Co do bioodpadu patří: 
Z domácností: celé kusy nebo zbytky ovoce, zeleniny, čajové sáčky, 
kávová sedlina, jádřince, pecky z ovoce, listy a nať ze zeleniny, slup-
ky z citrusových plodů, slupky z brambor, okurek a ostatní zeleniny.
Ze zahrady: listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, piliny, dřevní štěpka 
z větví stromů a keřů, hlína z květináčů, spadané ovoce, plevel, koš-
ťály i celé rostliny, seno, sláma, větve (pořezané na kusy velikosti 
cca 50 cm), drny.
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POPLATEK ZE PSŮ

Výše poplatků pro rok 2024
• Bytový dům 1. pes  1 000 Kč
  2. a další pes  1 500 Kč
• Rodinný dům, a jiné prostory 1. pes  400 Kč
  2. a další pes  600 Kč
• Poživatel důchodu bez jiných příjmů 1. pes 200 Kč
  2. a další pes  300 Kč

Jak ten čas letí… 
dva dny před Štědrým dnem loňského roku jsme se opět 
v hojném počtu sešly na tradiční kulturní akci, která se stále 
těší velké oblibě u kníničských žen, na Předvánoční babinec 
aneb přijďte si odpočinout od předvánočního shonu.
Nad hrníčkem skvělého svařáku v sále tělocvičny a ve velmi 
příjemné atmosféře jsme společně alespoň na chvíli hodily 
všechny své každodenní starosti za hlavu a vytvořily si pře-
krásné dekorace na dozdobení štědrovečerního stolu. 
Dekorace byly jedna hezčí, než druhá a já doufám, že dělaly 
radost nejen na štědrovečerním stole, ale provázely naše milé 
účastnice po celou dobu vánočních svátků minimálně do  
Tří králů.  

Žádáme občany, aby poplatek uhradili nejlépe bezhotovostně na 
účet – č.ú. 19-17721621/0100. 
Nezapomeňte uvést přidělený variabilní symbol. 
Poplatek je nutné uhradit do 31. 3. 2024. 
Všechny podrobnější informace o tomto i ostatních místních po- 
platcích naleznete na našich webových stránkách v sekci potře-
buji si vyřídit.

ZÁPIS DO MŠ STUDÁNKA NA ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Vážení rodiče, milé děti, kteří si vybíráte svoji budoucí školku!
Srdečně Vás zveme na návštěvu MŠ Studánka ve čtvrtek 4. 4. 2024, 
kdy se můžete přijít podívat, jak to u nás vypadá. Otevřené dveře p 
ro Vás máme v 10.00, 10.30 nebo v 11 hodin. 
Zápis do mateřských škol organizuje OŠML Magistrátu města Brna 
na internetové adrese www.zapisdoms.brno.cz, kde se dozvíte 
podrobněji všechny důležité informace. 
Zápis probíhá v těchto krocích:

1. vydávání žádostí: 15. 4.–14. 5. 2024 
na https://zapisdoms.brno.cz. Přihlášku si vytisknete a necháte po-
tvrdit od lékaře Vašeho dítěte. Do MŠ Studánka se můžete zastavit 
pro formulář osobně 15. 4. od 10.00–11.30 nebo 15.00–17.00. 

2. příjem vyplněných žádostí v MŠ: 
13.–14. 5. 2024
Vaše přihlášky budeme vybírat v těchto 
dnech v době 10.00–11.30 nebo 15.00–
17.00. Do každé zvolené školy je nutné 
podat žádost o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání ve stanoveném termínu.

3. vyhodnocování žádostí od 23. 5. 2024.
V průběhu této fáze můžete na stránkách monitorovat průběh zápi-
sů do mateřských škol a sledovat přijetí/nepřijetí Vašeho dítěte do 
zvolené školy.
Těšíme se na Vás a vše krásné, co na nás s přicházejícím jarem čeká! 

MŠ Studánka

OHLÉDNUTÍ ZA PŘEDVÁNOČNÍM ČASEM

Ženám děkuji za účast a mým milým dobro-
volnicím za pomoc při organizaci a už teď se 
všichni těšíme na další ročník.

Lenka Ištvanová 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024

Začátkem letošního roku opět zavítali do našich domovů tříkráloví 
koledníci. Neodradila je nepřízeň počasí a odhodlaně přinášeli radost 
a požehnání do nového roku. Děkuji vám za štědrost při přispívání 
do kasiček a taky za to, že s nějakou malou dobrůtkou myslíte na 
malé koledníky. 

V Kníničkách bylo letos do kasiček darováno 42 196 Kč
V Brně bylo do kasiček darováno    3 253 375 Kč
V České republice bylo darováno   40 112 798 Kč 

Podrobné výsledky za jednotlivé oblastní Charity, farnosti i obce 
najdete na webových stránkách: https://www.trikralovasbirka.cz/
vysledky/
Dary do Tříkrálové sbírky pomáhají ve všech oblastních Charitách 
brněnské diecéze pečovat o nemocné, handicapované, seniory, 
matky s dětmi v tísni a další sociálně potřebné.

V letošním roce je z výtěžku Tříkrálové sbírky v Brně v plánu např:
– rekonstrukce budov charitních služeb, kde nachází podporu lidé 
bez domova
– konkrétní pomoc lidem prostřednictvím Charitní záchranné sítě
Přehled dalších záměrů, jak budou peníze využity lze najít na: https://
www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/
Letošní deštivé sbírky se v Kníničkách zúčastnilo 18 dětí v doprovo-
du 6 dospělých. 
Děkuji všem, kteří chtějí pomáhat potřebným a vedou k tomu i své 
děti. Všem, kteří chodí opakovaně, i těm, kteří letos vyrazili poprvé. 
Díky patří i těm, kteří pomohli s  její organizací, i těm, kteří se na 
poslední chvíli rozhodli svou účastí sbírku podpořit. 
Věřím, že jsme se neviděli naposledy. Pokud byste se v budoucnu 
chtěli přidat, jak děti, tak dospělí, budeme moc rádi, když naše řady 
rozšíříte. Kontakt: stankova.marketa@volny.cz

Markéta Staňková

KNÍNIČSKÉ OSTATKY 2024

Průvod masek rozveselil kníničské ulice. Nevěstu s ženichem, smrtku, 
vodníka, cikánku či v letošním případě rovnou dva kominíky i s ko-
mínem doplnili zvířátka, indián nebo salašský bača.
Maškarní odpoledne pro nejmenší vyplnila Wikiho show, kdy si děti 
zahrály mnoho her, společně zatancovaly a zasoutěžily si o nejlepší 
masku, kterou vyhrál barevný papoušek.
O večerní zábavu se postarala kapela Šubaps, která svými tóny roz-
tančila celou tělocvičnu. V průběhu večera se společně s basou po-
chovaly kníničské drby a noční vír rozproudila soutěž masek pro 
dospělé.

Děkujeme všem, kteří jste se kníničských ostatků zúčastnili a bude- 
me se na Vás těšit opět na letošních hodech.

Kníničská chasa
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Dne 9. února jsem společně s Klubem senio- 
rů navštívila výstavu – Petr Brandl: Příběh 
bohéma, která se konala v prostorách Valdš- 
tejnské jízdárny v Praze na Malé Straně. Po 
více než padesáti letech přiblížila návštěv-
níkům dílo nejvýznamnějšího umělce ba-
rokního umění v Čechách – Petra Brandla. 
Mohli jsme zhlédnout monumentální oltář-
ní plátna, která byla pro účel této výstavy 
restaurována, dále řadu nádherných portré-
tů a námětově zajímavých žánrových maleb. 

KNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA V BRNĚ, POBOČKA KNÍNIČKY INFORMUJE 

KLUB SENIORŮ 
Letošní program klubu jsme zahájily návštěvou společenskéhoo 
centra v Bystrci na oblíbeném pořadu Aleše Svobody Legendy  
a tajemství brněnského podzemí. Podařilo se nám získat lístky na 
všechny tři přednášky, i když je to pro velký zájem stále těžší.
Únorový program byl bohatý. Na unikátní výstavu Petra Brandla jsme 
jely autobusem, který objednal náš úřad a tak jsme mohly navští- 
vit kromě výstavy i pražské památky, které ještě nebyly zaplaveny 
zahraničními turisty. I počasí přálo a tak zájezd měl velký úspěch  
a děkujeme Městskému úřadu Kníničky za jeho uspořádáni! Více  
o Petru Brandlovi nám přišla povykládat do klubu naše známá znal-
kyně umění paní Jiřina Hockeová.
 V Janáčkově divadle jsme si užily folklorní představení uměleckého 
souboru Lúčnica, věnovaný 75. výročí jeho založení. „Člověk bez 
vztahu k tradicím nemá na co navazovat. Člověk bez kultury může 
produkovat a množit jen nekulturnost“.
Zašly jsme do Muzea starobrněnského opatství, které nás překvapilo 
bohatstvím sbírek augustiniánského řádu. Obdivovaly jsme klenotnici 
v kapli cisterciaček i bohatou sbírku liturgického nádobí, rouch i ob- 
razů. Mezi nimi vynikal obraz ze 17. století Petra Rubense Sv. Augustin. 
Prošly jsme salon Gregora Johanna Mendela s rukopisem, ve kterém 
položil základy genetiky.  

nebude zase tak moc konzumní, jak někteří tvrdí, když jsou lidé 
ochotní vystát takto dlouhou frontu. Na tuto akci navázala přednáš-
ka paní PhDr. Jiřiny Hockeové, která 6. března v Klubu seniorů měla 
přednášku o tomto významném barokním umělci. Své vyprávění 
obohatila zajímavými informacemi o barokním sochařství a archi-
tektuře, doplněné fotografiemi vystavených děl.

Libuše Pelánová, knihovnice

  

Seznámili jsme se nejen s umělcovým dílem ale i jeho životem a pří- 
během revoltujícího bohéma, celoživotního dlužníka, který se zhlé-
dl v životním stylu šlechty a luxusu. O výstavu byl enormní zájem, 
od 20. 10. 2023 do 11. 2. 2024 ji navštívilo celkem 73 tisíc lidí. Bylo 
náročné, ale zároveň potěšující, stát v dvouhodinové frontě na vstup 
do galerie. Proč potěšující, uvědomila jsem si, že naše společnost 
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Navštívily jsme zámek Rájec nad Svitavou s nádhernou květinovou výzdobou 
kamélií i jeho skleník s těmito nádhernými květinami.    
Kvůli nepřízni počasí jsme odložily návštěvu poutního místa ve Křtinách. Kostel 
podle projektu J. B. Santini-Aichela navštívíme ještě na jaře a zároveň si projde-
me naučnou stezku Chvála stromů. Doufám, že nám tentokrát počasí bude přát.  
Těšíme se na operu Nabucco, kterou uvádí Janáčkovo divadlo na velikonoční 
pondělí 1. dubna 2024. 
Koncem dubna zajedeme na největší svátek květin aneb na mezinárodní květi-
novou a zahradnickou výstavu FLORA Olomouc, abychom zkrášlily své zahrady. 
Na březnové klubové setkání za námi přišla paní ředitelka naší mateřské školky 
a donesla nám od dětí krásná velikonoční přání. Bylo to milé a všechny nás to 
potěšilo.
Opět se sejdeme v 10 hodin první středu v měsíci. Vyměníme si sazeničky zele-
niny, semena i odnože kytek a domluvíme se na další program.   
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SLOVO ZASTUPITELE

V rámci úřadu je téměř vždy největší administrativní a finanční zátě-
ží právě stavební úřad. Když nám v Kníničkách tato agenda odpadne, 
sníží se počet o 3 zaměstnance a ročně se v nákladech ušetří přes  
1,5 mil Kč. MČ Kníničky má k 1. 1. 2024 evidováno 1059 obyvatel.
Pokud budu srovnávat obdobně veliké úřady v okolí, tak Moravské 
Knínice 1125, MČ Jehnice má 1091, Rozdrojovice 1085, Jinačovice 809. 
Všechny mají 1 starostu, který je někdy uvolněný, 1 místostarostu  
a 1–2 pracovníky na úřadě na administrativu. V našem případě je to 
o jednoho místostarostu navíc, ale na úřadě je jen jeden pracovník.
Dá se tedy předpokládat, že po zrušení stavebního úřadu budeme 
na obdobných číslech jako v okolních obcích.
Výsledkem tedy bude, že náš úřad přijde o 3 pracovníky, kteří pra-
cují na stavebním úřadě, uspoří se tím finance a zbytek úřadu bude 
fungovat i nadále stejně. Občané, kteří budou řešit stavební věci si 
vše vyřídí na novém centralizovaném pracovišti, což ve finále taky 
není špatné řešení. Jestli vše bude ale fungovat tak jak si zastupitelé 
Brna představují, ukáže až čas.

Martin Žák, zastupitel

CENTRÁLNÍ STAVEBNÍ ÚŘAD V BRNĚ
Na zasedání zastupitelstva města Brna, které se konalo dne 12. 12. 
2023, schválili zastupitelé většinou hlasů centrální stavební úřad, 
který by měl vzniknout od 1. 7. 2024. Hlavními argumenty pro cent-
rální stavební úřad je podle radního pro územní plánování Petra 
Bořeckého jednotnost výkladu územního plánu, zastupitelnost,  
digitalizace, nebo zjednodušení procesu povolování záměru.  
Centrální stavební úřad bude rozdělený na obvody, referenti budou 
mít místní znalost území.
Většina starostů byla proti, stejně tak i naše městská část, která  
nesouhlas schválila den před konáním velkého zasedání v Brně.  
Je trošku úsměvné, že ač nějaké vyjádření naší starostky doputo- 
valo na magistrát před schválením na zastupitelstvu, tak i přes to,  
že máme starostku a dva místostarosty, tak nikdo z nich si nenašel 
čas, aby vystoupil na zasedání a tento nesouhlas přednesl, tak jak  
to udělalo několik kolegů z jiných městských částí.
Na věci to ale nic nemění, zrušení úřadů se odhlasovalo a vše je již 
v běhu tak, aby se centrální úřad na ulici Orlí od 1. 7. 2024 spustil.

V minulém roce zastupitelstvo odsouhlasilo nákup nového čistícího 
vozu v hodnotě cca 3,5 mil. Kč. Na facebookové skupině Kníničky  
a okolí, jsem se na toto téma tehdy rozepisoval. Nesouhlasil jsem  
s pořízením, které je podle mě naprosto zbytečné. Případný proná- 
jem stroje, který by byl v částce do 40 tisíc za měsíc by stačil, navíc  
jen na ty měsíce, kdy by se stroj využil. Stroj se ale zakoupil a má 
sloužit k celoročnímu úklidu. Při prvním sněhu jsme ho v podstatě 
neviděli a vyjel starý fungující traktor. Tuto zimu napadl celkem  
3x sníh a údržba dost pokulhávala. I když v sousední Bystrci již byl 
chodník očištěný, u nás jsem neviděl nikoho, kdo by údržbu řešil. 
Požádal jsem starostku o okamžitou nápravu, a i když nesněžilo od 
rána, tak až pozdě odpoledne se daly věci do pohybu. U další nadílky 
sněhu se historie opakovala a sníh byl uklizen se značným zpožděním 
než mohl být.Navíc stroj skončil po několika vyjetích v servisu, pro-
tože nefungoval. Na únorovém zasedání zastupitelstva jsem požádal 
naše vedení, zda by strojem mohli uklidit chodníky, když už jej máme 
a sníh 2 měsíce nenapadl a pravděpodobně do jara nenapadne.  
V březnu již stroj vyjel a máme uklizené alespoň některé chodníky.
Stejně tak jsem žádal několikrát o úpravu prostranství okolo tělo-
cvičny a likvidaci hromady hlíny. Paní starostka mi tehdy odpovědě-

ÚDRŽBA KNÍNIČEK

la, že tato hromada zde zůstane, neboť se jedná o ornici s kompostem, 
která je používána do květináčů a do záhonů. Ta by sice mohla být 
složena na úplně jiném místě, ale nebyla. Stejně tak se zde tráva 
téměř nesekala a okolí vypadalo hrozně. Ke konci minulého roku, 
tedy o rok později se ale stál „zázrak“ a hlína nejenže zmizela, ale 
prostranství se doplnilo o kačírek, zeleň a keře. Částka za tuto úpra-
vu byla „jen 183 tisíc Kč“. Nyní vypadá okolí o poznání lépe.
Protože se mi nelíbí údržba na našem katastru, dovolil jsem si požá-
dat i o opravu oplocení u hřiště u školy, které bylo odstraněno při 
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realizaci přístavby skladu, bohužel se za poslední rok a půl tento 
požadavek nestihl realizovat, stejně tak oprava laviček a el. antoníč-
ku okolo řeky, výměna nápisů na infotabulích, které jsou již delší 
dobu nečitelné, opravu radaru, kde jsou přilepené číslice…
Celkově mi připadá, že údržba městského mobiliáře, úklid sněhu  
a úklid zeleně v některých částech Kníniček značně pokulhává a je 
potřeba ji zlepšit. Budu rád, pokud mi případně zašlete podněty,  
co by se mělo dle Vás opravit, nebo zlepšit, tak abych tyto podněty 
mohl přednést na zastupitelstvu a zlepšit tak stav údržby v Knínič-
kách. Připomínky můžete zasílat na mail: zak@brno-kninicky.cz.

Martin Žák, zastupitel

Nebo nás kontaktujte na tel. 770 132 768, bezplatné lince 
800 220 044, e-mailu ivana@moudrasit.cz

POMÁHÁ SENIORŮM správně 
a bezpečně ovládat moderní technologie

Nevíte si rady s mobilem, počítačem, 
tiskárnou nebo jiným zařízením? 

Náš dobrovolník se s vámi 
sejde v knihovně, u vás doma 

nebo dle domluvy a pomůže vám.

Jděte na www.moudrasit.cz,
klikněte na                                , popište svůj 

problém a my se vám ozveme!
Potřebuji pomoct

„Nejde mi 

WIFI na 

mobilu ...“

Spolek Moudrá Síť ve spolupráci 
s Knihovnou Jiřího Mahena v Brně

„Nefunguje 

tiskárna ...“

„Jak  

instalovat 

Whatsapp?“

Pro 

seniory 60+

ZDARMA !

Přihlas svůj projekt na paro.damenavas.cz 
a udělej první krok k proměně Brna. 
Čas na podání je do 15. 5. 2024.

Navrhovatelka Anna Pelzová

I ty máš schopnost 
změnit Brno!

Ukaž sílu, podej svůj projekt
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RUKODĚLNÉ A KERAMICKÉ DÍLNY V KNÍNIČKÁCH 
S finanční podporou MČ Kníničky 

Galerie výrobků
                    

Přinášíme další fotodokumentaci výrobků dětí z našich keramických a rukodělných kroužků. Děti opravdu mají na co být pyšné.  
Školkáčci si tentokrát vyráběli pro maminky otisky svých rukou se srdíčky z roztečeného skla, šašky, trpaslíky na zahrádku 
nebo do květináče, sovičky na pověšení, misky a hrníčky.

     
     
     

Školáci se zabývali kromě keramiky opět i jinými technikami. Vyráběli si z hlíny výrobky podle svého návrhu, například tácy, 
talířky, různá zvířátka, svícny, držáčky na vařečky, třeba i krásný maják nebo ptačí krmítko. Z jiných technik jsme malovali 
skleněné skleničky a svícny, vyráběli svíčky a učili se malovat technikou pastelu. 
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Spousta rozpracovaných výrobků i plánů do konce 
školního roku na nás ještě čeká. Kreativita dětí nás 
nepřestává překvapovat a snažíme se jim dávat 
větší prostor pro vlastní nápady a impulzy k tvorbě.  
Velmi se těšíme na další práci s nimi. 
Děkujeme zastupitelům naší Městské části za fi-
nanční podporu a možnost se takto navzájem 
obohacovat, všem kdo nás podporují i rodičům, 
kteří nám své děti svěřili a přejeme všem krásné 
jarní dny plné inspirace a naplnění.

Zina Lišková, tel. 603 255 879, 
zina.liskova@seznam.cz

Katka Skácelová, Katka Klimešová
Pořadatelky rukodělných dílen

ZDOBENÍ KRASLIC PŘÍMO ZE SPÍŽE
Voskem a cibulí barvíte velikonoční vajíčka každý rok? Co to letos zkusit originál- 
ně? Materiál na zdobení kraslic se totiž skrývá v každé spíži! A vytvoříte z něj de- 
sítky různobarevných ornamentů. Lipka sdílí návod, ke kterému potřebujete jen 
mouku, vodu a semínka nebo koření – co dům dá. Vše zvládnete ve třech krocích:
1. Připravte si moukové lepidlo. Stačí dobře promíchat pár lžic hladké mouky 

s vodou na kašičku.
2. Uvařte nebo vyfoukněte vajíčka a štětcem na ně nakreslete čáry a ornamen-

ty za pomoci lepidla.
3. Nakreslené vzory z moukového lepidla posypte červenou paprikou a kur-

kumou, vylepte na ně kytičky z ovesných vloček a červené čočky nebo vejce 
poválejte v máku, krupici, sezamu či jiných zrnkách, která najdete ve spíži.

Na velikonoční atmosféru se můžete naladit také na akci Zelený čtvrtek (28. 3.) 
na Lipové v Brně-Pisárkách, kde si s dětmi upletete pomlázku, upečete jidáše, 
nabarvíte vajíčka a vytvoříte jarní dekorace. Podrobně na www.lipka.cz/kalendar.

Zuzana Slámová, Lipka

10 NEJKRÁSNĚJŠÍCH ZÁŽITKŮ 
S VŮNÍ TÁBORÁKU
Návraty ze zimních prázdnin jsou za námi a stýskání po nich nejlépe zažehná 
těšení. Těšení na letní tábor s Lipkou! Přihlašování už je v plném proudu, a že je 
z čeho vybírat. Ať už pobyt nebo příměšťák, tvořivý nebo dobrodružný, děti  
si odnesou zážitky na celý život. Co u nás můžou táborníci a tábornice prožít,  
a co by měl každý aspoň jednou v životě zažít?

1. Noc pod hvězdami
2. Zpěv u táboráku

3. Překonání sebe sama
4. Bosou procházku v trávě

5. Koupání v potoce
6. Rozdělání ohně křesadlem
7. Přípravu večeře z darů lesa

8. Stopování zvěře
9. Poznávání rostlin, hmyzu i hlasů ptáků

10. Vypalování keramiky  
ve vlastnoručně vyrobené  

peci

Hned byste jeli? Proč ne, na vybrané tábory můžou vyrazit i rodiče nebo praro-
diče společně s dětmi. Na všech táborech trávíme čas v kontaktu s přírodou,  
ať už na dobrodružné výpravě, formou zábavného vědeckého experimentu  
či na tvůrčí dílně. Vybírat a přihlašovat můžete na www.lipka.cz/tabory.
Lipka se zapojuje do projektu Rodičovské vouchery, díky nimž lze získat až 
4000 korun na volnočasové aktivity dětí. Patříte-li k brněnským rodinám, které 
mají nárok na finanční podporu, můžete ji využít na tábory i další aktivity Lipky. 
Více o podmínkách přiznání a procesu žádosti o rodičovský voucher najdete na 
www.brnoid.cz/rodicovske-vouchery.

Zuzana Slámová, Lipka
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PROSINEC 2023

Usnesení č. 3/8/2023 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje harmonogram 
zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Kníničky v roce 2024 v termínech: 
26. února, 22. dubna, 17. června, 16. září, 9. prosince

Usnesení č. 4/8/2023 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje poskytnutí dotací 
z rozpočtu městské části ve stanovených výších uvedeným subjektům  
a schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s níže 
uvedenými subjekty, v níže uvedených částkách a na účel stanovený  
v žádosti, a zároveň pověřuje starostku k podpisu těchto smluv. 

IČ Název Účel Částka
68730268 Asociace TOM ČR, TOM 409 Rokytná – Brno Nákup sportovního vybavení a úhrada pronájmu tělocvičny 25 000 Kč

44990260 Diecézní charita Brno Dofinancování provozu stacionáře Emanuel Doubravice 10 000 Kč

60552280 FC DOSTA BYSTRC – KNÍNIČKY, spolek Materiální vybavení mládeže 14 000 Kč
Keprtová Miroslava Příspěvek na kroje a doplňky pro děti a úhrada pronájmu tělocvičny 12 000 Kč

22869336 Kníničská chasa, z. s. Částečná úhrada hudební produkce (Mladé hody, ostatky, Kácení máje) 
a úhrada nájmu za tělocvičnu 30 000 Kč

12698598 Lišková Zina Pokrytí části nákladů na materiál a nakupované služby pro dětský kroužek keramiky 30 000 Kč

26653486 Občané za ochranu kvality bydlení v Brně- 
Kníničkách, Rozdrojovicích a Jinačovicích, z.s. Úhrada právních služeb 30 000 Kč

22693343 SOPKa, z.s. Částečná úhrada pronájmu táborové základny, energií a dopravy na tábor 30 000 Kč
CELKEM 181 000 Kč

Usnesení č. 5/8/2023 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje přiložený vyrovnaný rozpočet 
příspěvkové organizace Mateřská škola Studánka, Brno, Ondrova 25 na 
rok 2024 s objemem příjmů ve výši 7 209 tis. Kč a objemem výdajů ve výši 
7 209 tis. Kč. 

Usnesení č. 6/8/2023 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky schvaluje přiložený návrh střednědo-
bého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Studán-
ka, Brno, Ondrova 25 na období 2025–2026. 

Usnesení č. 7/8/2023 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje přiložený schod-
kový rozpočet městské části Brno Kníničky na rok 2024 s objemem příjmů 
ve výši 25 750 tis. Kč a objemem výdajů ve výši 27 750 tis. Kč, krytý pro-
středky naspořenými z minulých let ve výši 2 000 tis. Kč, včetně jmeno-
vitého seznamu kapitálových výdajů a tvorby a použití peněžních fondů.

Usnesení č. 8/8/2023 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky doporučuje Zastupitelstvu 
města Brna souhlasit s využitím předkupního práva z úrovně SMB nebo 
společnosti Lesy města Brna, a. s. stavby pro rodinnou rekreaci č. e. 82, 
postavené na pozemku p. č. 904 v k. ú. Kníničky, ve vlastnictví statutár-
ního města Brna. 

Usnesení č. 9/8/2023 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky doporučuje Zastupitelst- 
vu města Brna souhlasit s využitím předkupního práva z úrovně SMB 
stavby pro rodinnou rekreaci č. e. 865, postavené na pozemku p. č. 477/2 
v k. ú. Kníničky, ve vlastnictví statutárního města Brna.

Usnesení č. 10/8/2023 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky nesouhlasí s návrhem Obecně závaz-
né vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obec-

ně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek tak, doručený 
na ÚMČ Brno-Kníničky dne 7. 11. 2023 č. j. MMB/0517832/2023 a poža-
duje změnit návrh obecně závazné vyhlášky tak, aby působnost obec-
ního stavebního úřadu I. stupně vykonávaly městské části a odvolacím 
orgánem byl Magistrát města Brna. 

Usnesení č. 11/8/2023 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky souhlasí s návrhem Obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna, o zákazu požívání alkoholu na veřej-
ných prostranstvích doručený na ÚMČ Brno-Kníničky dne 16. 11. 2023 
pod č. j. MMB/0530450/2023. 

USNESENÍ Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MČ BRNO-KNÍNIČKY

Usnesení č. 12/8/2023 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky souhlasí s návrhem Obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna, o pravidlech pro pohyb psů doruče- 
ný na ÚMČ Brno-Kníničky dne 16. 11. 2023 pod č. j. MMB/0530450/2023. 

Usnesení č. 13/8/2023 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky schvaluje aktualizaci Přílohy 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 11/2017, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších vyhlášek a stanovuje výjimky z doby nočního 
klidu pro rok 2024, a to dle níže uvedeného seznamu: 

Stanovené 
případy 

Termín 
v noci 
z–na

Vymezení doby 
nočního klidu

Určené území, na kterém  
je doba nočního klidu 
vymezena odlišně  
od zákonné úpravy

Mladé hody 
v Kníničkách

4. 7.–5. 7. 
5. 7.–6. 7. 
6. 7.–7. 7. 

od 2.00 do 6.00 h
od 2.00 do 6.00 h
od 2.00 do 6.00 h

území městské části 
BrnoKníničky

Pálení 
čarodějnic

30. 4.–1. 5. od 2.00 do 6.00 h území městské části 
BrnoKníničky

Odůvodnění stanovení výjimky: Navrhované akce jsou tradiční kulturní 
akce pořádané v MČ již řadu let, které svým společenským a kulturním 
významem přesahují hranice MČ a jsou hojně navštěvovány i obyvateli 
okolních městských částí a obcí.

Usnesení č. 14/8/2023 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky bere na vědomí informace  
o provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci starostky  
č. 07–09/2023.
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ÚNOR 2024

Usnesení č. 3/9/2024 

Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky nadále trvá na svém Usnese-
ní č. 5/33/2018 které bylo přijato na Zasedání zastupitelstva městské 
části Brno-Kníničky dne 4. 6. 2018, požaduje dopracování a následnou 
realizaci investičního záměru varianty B, která počítá s opravou komuni-
kace od restaurace U Lva až po restauraci U Šuláka, dále s rozšířením celé 
komunikace pro obousměrný provoz, úpravě příčných prahů, doplnění 
veřejného osvětlení a dále doporučuje doplnění roštu pro pěší, který by 
vytvořil stezku pro chodce v úseku od restaurace u Lva po Sokolské 
koupaliště tak, aby měli možnost jít podél komunikace a dále souhlasí  
s připojeným návrhem Vyjádření městské části Brno-Kníničky – Nesouhlas 
s návrhem místní úpravy provozu na pozemní komunikaci – místní ko-
munikaci III. třídy, ul. Hrázní, Brno a pověřuje starostku městské části 
Brno-Kníničky, aby námitky bezodkladně odeslala. 

Usnesení č. 4/9/2024 
Zastupitelstvo Městské části Brno-Kníničky souhlasí s připojeným pří- 
pisem „Návrh opatření – Problematické zveřejnění návrhu změny ÚPmB 
„B176_p111_22_MC_Komin“ pověřuje starostku Městské části Brno-Kní-
ničky, aby přípis bezodkladně odeslala pověřuje starostku Městské části 
Brno-Kníničky, aby ve smyslu předmětného přípisu podala za městskou 
část Brno-Kníničky připomínky k návrhu Změny ÚPmB – B176_p111_22_
MC_Kominpověřuje starostku Městské části Brno-Kníničky, aby podala 
za městskou část Brno-Kníničky připomínky k návrhu nového ÚPmB. 

MEDIAČNÍ A EDUKAČNÍ CENTRUM 
POMÁHÁ BRNĚNSKÝM RODINÁM 
S KONFLIKTNÍMI SITUACEMI
Krize v rodině je něco, čím si prošel nejeden z nás. Může jít o hádky 
rodičů ohledně výchovy dětí, rozvod či rozchod rodičů, konflikty 
s prarodiči, hledání společné řeči s čerstvě zletilými dětmi, ale třeba 
i spory se sourozenci při péči o staré rodiče. Taková krize v rodině 
často bývá jednou z nejtěžších událostí v našich životech, a i když to 
může být obtížné, je v takových situacích užitečné vyhledat pomoc.
Pomoc rodinám v konfliktu začalo před 5 lety nabízet Mediační a Edu- 
kační centrum na ulici Minská v Brně. Každý zde může zkonzultovat 
svou situaci a zdarma využít služeb mediace, edukace nebo koučinku.
Mediace nabízí klientům prostor efektivněji komunikovat. Rodiče, 
sourozenci nebo kdokoli jiný může na mediaci přijít se svými téma-
ty a problémy a za podpory mediátorů dělat potřebná rozhodnutí  
a předejít tak třeba dalšímu prohlubování sporů a konfliktů.
Na edukaci dostávají klienti nejdůležitější informace ohledně rozpa- 
du rodiny a soustředí se na děti a jejich prožívání celé situace. 
V koučinku se pak kouč věnuje klientům individuálně a soustředí se 
na jejich osobní růst v souvislosti s krizí v rodině.
Rodinné situace mohou být komplikované a může být obtížné se 
v nich zorientovat a najít vhodnou pomoc. Pokud Vás služby Me- 
diačního a edukačního centra v  Brně oslovily nebo ještě váháte,  
kam se obrátit, můžete využít níže uvedené kontaktní údaje. 

Mediační a edukační centrum
Minská 160/102, Brno Žabovřesky, 616 00
tel. +420 775 913 064, e-mail: mediace@cssbrno.cz

Usnesení č. 5/9/2024 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky bere na vědomí legislativní změny  
v odměňování členů zastupitelstev obcí od 1. 1. 2024. Zastupitelstvo 
městské části Brno-Kníničky stanovuje odměnu za výkon funkce: − mís-
tostarosty ve výši 11 000 Kč měsíčně − člena zastupitelstva a člena výbo-
ru/komise, který není členem zastupitelstva ve výši 2 240 Kč měsíčně − 
předsedy výboru ve výši 4 437 Kč měsíčně − člena výboru/komise, který 
je členem zastupitelstva a předsedy komise, který není členem zastupi-
telstva ve výši 3 718 Kč měsíčně. Při souběhu funkcí se odměny nesčítají. 
Odměna bude poskytována od 1. 3. 2024. V případě nastoupení náhrad-
níka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu.  
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě 
nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, 
předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode 
dne zvolení do této funkce. 

Usnesení č. 6/9/2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky bere na vědomí informace  
o provedených rozpočtových opatřeních v kompetenci starostky č. 10–
11/2023. Usnesení č. 7/9/2024 Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 
tímto prohlašuje, že v rámci svého usnesení č. 8/5/2023 a 3/6/2023,  
z důvodu urychlení zadávacího řízení u veřejné zakázky označené jako 
„Dodávka víceúčelového, kloubového zametacího vozu“, společně  
s výrokem tohoto usnesení, delegovalo své pravomoci veřejného zada-
vatele na starostku městské části Brno-Kníničky.

Veškeré dokumenty, zápisy z průběhu zasedání a usnesení jsou 
zveřejněny na webové stránce MČ Brno-Kníničky http:// kninicky. 
eu/ obec/zakladni-informace/ v sekci zápisy ze zasedání.
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MĚSTSKÉ SPORTOVNÍ AREÁLY 
SE VEŘEJNOSTI OTEVŘOU ZDARMA 
JIŽ PO DEVÁTÉ 

Jako první se představí  Aquapark Kohoutovice
Městská společnost STAREZ – SPORT, a. s. nabízí i letos vstupy 
na vybraná sportoviště zcela zdarma. Dny sportovišť se po loňské 
zkušenosti budou konat opět třikrát. První ze tří dnů plných 
sportu se uskuteční již 7. dubna v Aquaparku Kohoutovice.
Pravidelné sportování má mnoho pozitivních účinků na tělo i mysl  
a přispívá k celkovému zdraví a pohodě člověka. I proto se Dny spor-
tovišť budou letos konat v různých areálech a v různých termínech, 
tak aby si veřejnost mohla vyzkoušet ještě více sportů. Nejprve se 
veřejnosti představí Aquapark Kohoutovice, v listopadu budou ná-
sledovat Bazény Lužánky a v zimě kluziště Vodova a za Lužánkami.
Rychlá jízda či balancování na hladině
Jako první se ve speciálním režimu otevře Aquapark Kohoutovice  
a to již 7. dubna. Pro vstup v tento den bude zapotřebí se registrovat 
do jednoho z osmi hodinových bloků, které začínají od osmé ranní 
až do osmé večerní. Každý blok má kapacitu 100 osob. Vstup do 
sauny bude za příplatek. Připraven bude pestrý program, včetně již 
tradičního Mistrovství Brna v jízdě na toboganu či dětmi oblíbeného 
aquazorbingu. Kromě toho budou k dispozici další atrakce, jako je 

vířivka, divoká řeka a různé trysky a proudy. Kdo si bude chtít zvýšit 
fyzickou kondici plaváním, může navštívit 25 metrový bazén. 
Další příležitost k aktivnímu trávení volného času budou mít Brňané 
v  listopadu na Dnu sportovišť v komplexu Bazénů Lužánky a dále  
v prosinci na kluzištích ve Vodově ulici a za Lužánkami a to již bez 
nutnosti vytvoření rezervace.
Organizátoři si od sportovních dnů slibují zábavu a inspiraci k pohy-
bu pro všechny věkové kategorie a věří, že se maximální kapacity 
areálů naplní i letos a přinesou návštěvníkům z řad veřejnosti pře- 
devším radost a třeba i nové sportovní přátele.
Registrace na Dny sportovišť do Aquaparku Kohoutovice naleznete 
zde https://dnysportovist.starez.cz/rezervace. Obecné informace ke 
Dnům sportovišť potom zde https://dnysportovist.starez.cz/

NA MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠTÍCH 
MOHOU ZACHRÁNIT NEJEDEN ŽIVOT 

Automatizované defibrilátory jsou nyní dostupné 
téměř na každém z nich
Společnost STAREZ – SPORT, a. s. vybavila svá sportoviště přístroji 
AED – automatizovanými externími defibrilátory. Městské sportovní 
areály se tak dočkaly vylepšení, co se bezpečnosti návštěvníků týká. 
Automatizované defibrilátory pomáhají při akutní zástavě srdce  
a rychlým použitím zvyšují šanci na přežití o více než 50 %. Provozo-
vatel brněnských sportovišť ve spolupráci s městem Brnem vybavil 
přístroji nejdříve Aquapark Kohoutovice, poté následovaly ostatní 
areály – Lázně Rašínova, Bazén Ponávka, Bazény Lužánky či Fotba-
lové centrum Brno. Sezónní střediska, jako například Koupaliště  
Riviéra a Kluziště Vodova, si defibrilátory vzájemně půjčují dle pro-
vozu a ročního období. Defibrilátory fungují na principu vyhod- 
nocování zdravotního stavu. Po připojení provede přístroj analýzu 
srdečního rytmu, a na základě toho vyhodnotí potřebu výboje.  
Přístroje jsou připravené k okamžitému použití a to i pro resuscitaci 
dětí. Mají jednoduché ovládání jedním tlačítkem a osobu, která 
přístroj používá, provází srozumitelná nápověda v českém jazyce.
O použití přístroje jsou pravidelně školeni všichni zaměstnanci, 
kteří se o návštěvníky v areálech starají, od personálu na pokladnách, 
přes strojníky, plavčíky, lázeňské, až po samotné vedení. 
Jaké to je zachránit život pomocí přístroje AED, již vědí na Koupališ-
ti Riviéra. V červenci roku 2022 byl na největším brněnském kou-pa-
lišti úspěšně resuscitován člověk, který prodělal infarkt myokardu 
přímo ve vodě a začal se topit. Nejčastěji se však v knihách úrazů 
městských sportovních areálů vyskytují drobná poranění po zakop-
nutí, uklouznutí, odřeniny, pohmožděniny, krvácení z nosu, úpal, 
úžeh, vzácněji epileptické záchvaty.
Defibrilátory jsou bez výjimky registrovány v aplikaci Záchranka 
https://www.zachrankaapp.cz/ a jsou tak připraveny k použití nejen 
na sportovištích, ale i k záchraně osob pohybujících se v blízkosti 
sportovních areálů. Jejich cena je přibližně 40 tisíc korun. Ošetřovny 
městských sportovišť jsou vybaveny i dalšími záchrannými prostřed-
ky první pomoci, například nosítky, páteřními deskami, krčními 
límci či resuscitačními maskami. 

Michaela Dittrichov, tisková mluvčí
Nové Sady 36, 602 00 Brno
tel. +420 533 033 800, mobil +420 704 608 908
STAREZ – SPORT, a. s., Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, www.starez.cz 
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„Nám všem babička přináší do rodiny klid a jistotu, také radost, pro- 
tože se často i zasmějeme a užíváme si společný čas na výletech.  
Já osobně vidím, jak člověk v seniorském věku může být aktivní, s ote-
vřenou myslí, laskavý. Pro děti je dalším členem rodiny, mají babičku 
rády a vždy se na ni moc těší.“  Takto službu TROJLÍSTEK sblížení tří 
generací®, popisuje maminka, paní Hana Zaplatílková, která je 
s náhradní babičkou v propojení už 6. rokem. 
Služba TROJLÍSTEK sblížení tří generací®, kterou nabízí Centrum pro 
rodinu a sociální péči v Brně, již 12. rokem propojuje rodiny s dětmi 
a „náhradní babičky“. Mnoho náhradních babiček již našlo tu svou 
rodinu, ve které mohou uplatnit své životní zkušenosti, věnovat svou 
energii, lásku a zároveň být samy obdarovány sdílením zážitků 
s dětmi. Z jejich partnerství často vznikají nádherné vztahy trvající 
i léta.
Zeptali jsme se naší zkušené trojlístkové náhradní babičky Marce- 
ly, která má za sebou propojení už ve třech různých rodinách, co by 
vzkázala ženám, které nad zapojením se uvažují. „Rozhodně bych 

KRÁSNÉ POSLÁNÍ NÁHRADNÍ BABIČKY

Koupíme  RD, lze i k rekonstrukci. 
Tel. 722 326 448

každé ženě, která má vnoučata daleko a zbývá ji ještě nějaký čas  
a prostor, doporučila, aby se stala „náhradní babičkou“. To je ten nej-
větší dar - mít někoho rád a tu lásku předávat.” 
Také naše další náhradní babička Slávka popisuje, jak si strávený čas 
s náhradním vnoučkem užívala: „Jonášek mě úplně vtáhl do svých 
dětských her, jezdili jsme s autodráhou, stavěli garáže, chodili jsme 
spolu na vycházky, rád mi pořád něco povídal a já jsem mu ráda na-
slouchala. To bylo úžasné. Když jsem se od nich vracela domu, byla jsem 
tak nabitá! Nejen, že jsem byla prospěšná, ale i pro mě to bylo naplňu-
jící a obohacující.“

Pokud se často cítíte osaměle, máte ráda děti a z nějakého důvodu 
je nemůžete mít u sebe nebo vaše děti či vnoučata již odrostly a vy 
máte volný čas a dostatek energie, zavolejte nám a zjistěte, zda by 
služba TROJLÍSTEK nebyla to pravé pro vás. Kontaktovat nás může-
te prostřednictvím e-mailu trojlistek@crsp.cz, nebo na telefonu 
605 234 509, kde Vám rádi zodpovíme Vaše dotazy. 

Koupím chatu nebo zahradu do 60 km od Brna. 
Tel. 606 026 704
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POJĎTE SPOLU S NÁMi UDĚLAT NAŠE OKOLÍ ZASE O KOUSEK
ČiSTŠÍ. SPOLEČNĚ PROJDEME OKOLÍ OBCE, VČETNĚ LESNÍHO
AREÁLU.

SRAZ: V 10:00 NA HŘiŠTi U ŠKOLKY

K DiSPOZiCi BUDOU RUKAViCE A PYTLE

DROBNÉ OBČERSTVENÍ PRO ÚČASTNÍKY ÚKLiDU ZAJiŠTĚNO

UKLIĎME
ČESKO

UKLIĎME KNÍNIČKY

20. DUBNA

2024
10:00 - 14:00

PARTNEŘi GRAFiKA: REDLiGHT COMiCS

  
Úřad městské části Brno-Kníničky 

Vás srdečně zve na 

DDěěttsskkéé  vveelliikkoonnooččnníí  ddííllnniiččkkyy,,  
které se uskuteční 

v sobotu 23. března 2024 

od 10,00 - 13,00 hod. 

(poslední vstup ve 12,00 hod.) 

Kde: tělocvična v Kníničkách 

Společně si vyrobíme různé velikonoční dekorace 
nebo jen nasajeme jarní atmosféru. 

Těšíme se na setkání!  
Vstupné: 80 Kč 

VÍTÁNÍ 
OBČÁNKŮ

Narození nového človíčka je vždy 
velkou radostnou událostí pro celou rodinu. 
Rády s paní starostkou přivítáme Vaše potomky mezi 
občany naší MČ. Obřad proběhne 18. května 2024  
v zasedací místnosti na ulici Ondrova 25 v 10 hodin.

Pokud máte o tento slavnostní akt zájem, zašlete nám 
vyplněnou přihlášku (formulář najdete na https://www.
kninicky.eu/urad/potrebuji-si-vyridit/) a to buď elek-
tronicky na adresu mistostarosta@brno-kninicky.cz 
nebo písemně na adresu ÚMČ Brno-Kníničky, Nová 11, 
635 00 Brno (Vítání občánků se týká dětí s trvalým 
bydlištěm v MČ Brno-Kníničky).

Přihlášky posílejte do 15. dubna 2024. 

Miroslava Keprtová, místostarostka

SERVIS a OPRAVA NOTEBOOKŮ a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA! Vyzvednutí u Vás.  

Rozumné ceny, rychle a spolehlivě, 25 let praxe. 
Bednář, tel. 608 880 107


